Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №27

с углубленным изучением отдельных предметов эстетической направленности»

170028 город Тверь, ул. Орджоникидзе, 39

ПРИКАЗ

18.03.2025 г. № 124 - ОД

Об организации приёма детей в 1 класс МБОУ СОШ № 27 в 2025 г.

В целях реализации ФЗ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании приказа Министерства просвещения РФ от 04.03.25 г. № 171 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения РФ от 02.09.20 г. № 458, в соответствии с Положением о приеме
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования в МБОУ СОШ № 27 и Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести набор детей в первые классы (4 класса, 100 обучающихся).
2. Скомплектовать классы следующей направленности:

1 «А» - музыка;
1 «Б» - хореография;
1 «В» - искусство;
1 «Г» - искусство.

3. Организовать прием документов для зачисления детей на обучение в 1 класс:
- с 01.04.25 г. по 30.06.2025 г. для детей, проживающих на закрепленной за МБОУ

СОШ № 27 территорией и имеющих право на первоочередный и преимущественный прием;
- с 07.07.25 г. для детей, не проживающих на закрепленной территории, но не позднее

05.09.25 г. (до момента заполнения свободных мест).
4. Прием на обучение в 1 класс осуществлять строго по заявлению родителей (законных

представителей) с предоставлением следующих документов:
S копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
S копии свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;
S копии свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным
программам начального общего образования ребёнка, в которой обучается его
полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

S копии документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при
необходимости);

S копии документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на
закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации
по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка, проживающего на
закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема
на обучение по образовательным программам начального общего образования);

S справки с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при наличии права
внеочередного или первоочередного приема на обучение);
копии заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

S медицинского полиса ребёнка;
^ СНИЛС ребёнка.

5. Заявления принимаются следующими способами:
- лично в общеобразовательную организацию;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением
о вручении;
- в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную
форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого
распознания его реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной
организации;
- с использованием функционала (сервисов) региональных порталов государственных и
муниципальных услуг, являющихся государственными информационными системами
субъектов Российской Федерации, созданными органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (через портал «Госуслуги», через портал
«Образовательных услуг Тверской области»).
6.Соблюдать установленные Правила приема на обучение в 1 класс (отв. Н.В.Кирсанова,
В .И. Тарашкевич).
7. Заявления родителей (законных представителей) регистрировать в Журнале приема
заявлений и выдавать заявителю расписку в получении документов (отв. Н.В.Кирсанова,
В.И.Тарашкевич).
8. Утвердить график приема заявлений на обучение в 1 класс:

Адрес День недели Время приема
заявлений

Ул. Орджоникидзе,32 Вторник, четверг с 14-00 до 18-00
Ул. Орджоникидзе,39 Понедельник-пятница с 10-00 до 16-00

9. Заместителю директора по ИКТ Скуевой Л.В. разместить на официальном сайте школы:
- информацию о закрепленной территории МБОУ СОШ № 27;
- Положение о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 27;
- правила приема в МБОУ СОШ № 27;
- форму заявления о приеме в МБОУ СОШ № 27;
- настоящий приказ;
- размещать информацию о количестве мест в 1 классе по состоянию на 1 и 15 число
ежемесячно.

10. Контроль исполне

Директор МБОУ СОШ №

вляю за собой..

С приказом ознако
J1.B. Скуева
Н.В. Кирсанова
В.И. Тарашкевич

Е.В. Шилованова